
令和７年度 人間ドック・脳ドック健診機関一覧
（単位：円）税込価格

単独受診
（同日受診）

受診できる曜日
（ただし、祝日は除きます）

性別 費用額 受診者負担額 受診できる曜日
（ただし、祝日は除きます）

費用額 受診者負担額

男性 46,200 13,860
54,450

(30,800)
16,330
(9,240)

女性 51,040 15,310
54,450

(30,800)
16,330
(9,240)

御池クリニック
レディースプラザ

０１２０－８８８－０７５

京都市中京区西ノ京下合町19

月～金(午前･午後)
土(午前)

※詳細は問い合わせください
女性 51,040 15,310

月～金（午前・午後）
土（午前）

※人間ドックとの同日受診のみ

(30,800) (9,240)

男性 40,700 12,210 49,500 14,850

女性 44,000 13,200 49,500 14,850

男性 42,900 12,870 44,000 13,200

女性 48,400 14,520 44,000 13,200

男性 42,900 12,870

女性 48,400 14,520

男性 42,900 12,870

女性 48,400 14,520

男性 41,760 12,520 55,000 16,500

女性 45,060 13,510 55,000 16,500

男性 42,900 12,870 (30,360) (9,100)

女性 46,200 13,860 (30,360) (9,100)

男性 44,000 13,200 38,500 11,550

女性 49,500 14,850 38,500 11,550

０７５ｰ９５５ｰ０１１１

京都府長岡京市下海印寺下内田101番地

京都工場保健会
宇治健診クリニック

０１２０ー８２３ー０９９

京都府宇治市広野町成田1番地7

月～土（午前）
水（午後/通年）

木（午後/令和７年６月～令和８年３月）

金（午後/令和７年6月～令和７年11月）

土は隔週で開催
婦人科健診は火、水（午後も可）、土

０１２０ー８２３ー０６６

京都市山科区竹鼻竹ノ街道町92
ラクトC棟301

月～土（午前）
水（午後/通年）

木（午後/令和７年６月～令和８年３月）

金（午後/令和７年6月～令和７年11月）

土は隔週で開催
婦人科健診は月、水、土

京都工場保健会
山科健診クリニック

京都桂病院
０７５ー３９２ー３５０１

京都市西京区山田平尾町17番
月～土（午前） 火（午後）

京都工場保健会
総合健診センター

０１２０ー８２３ー０５３

京都市中京区西ノ京北壺井町67番地

月～日（午前）
水（午後/通年）

木（午後/令和７年6月～令和８年３月）

金（午後/令和７年6月～令和７年11月）
(土)(日)(祝)は開催していない場合あり

※詳細は問い合わせください

月～日（午前）
火～土（午後）

(土)は月3回不定期、(日)は第
1･第3のみ

※詳細は問い合わせください

病　院
電 話 番 号

住　　　所

人間ドック 脳ドック　　　

０１２０－７７７－４６５

京都市中京区西ノ京下合町11
島津プラザビル1F・2F

御池クリニック

単独受診
月～水・金・土（午後）

同日受診
月～金（午前・午後）

土（午前）・日（午前）

月～金(午前･午後)
土(午前)

(日)も不定期で有
(女性の受診可)

※詳細は問い合わせください

京都市立病院
０７５ー３１１ー６３４４

 京都市中京区壬生東高田町1の2
月～金（午前）

月～金（午前）
※人間ドックとの

同日受診のみ
京都第一赤十字病院

０７５ｰ５６１ｰ１１２１

京都市東山区本町１５番地の７４９
月～金（午前）

月～金（午前）

月～金（午前）
胃カメラは月～金

バリウムは月・水・木・金

火・水（午後）
血液検査なし京都済生会病院



令和７年度 人間ドック・脳ドック健診機関一覧
（単位：円）税込価格

単独受診
（同日受診）

受診できる曜日
（ただし、祝日は除きます）

性別 費用額 受診者負担額 受診できる曜日
（ただし、祝日は除きます）

費用額 受診者負担額

病　院
電 話 番 号

住　　　所

人間ドック 脳ドック　　　

男性 46,200 13,860 (30,800) (9,240)

女性 51,040 15,310 (30,800) (9,240)

男性 38,500 11,550
37,400

(31,900)
11,220
(9,570)

女性 43,300 12,990
37,400

(31,900)
11,220
(9,570)

男性 49,500 14,850
35,310

(24,640)
10,590
(7,390)

女性 60,500 18,150
35,310

(24,640)
10,590
(7,390)

男性 41,800 12,540 33,000 9,900

女性 45,100 13,530 33,000 9,900

男性 42,350 12,700 (31,900) (9,570)

女性 47,300 14,190 (31,900) (9,570)

男性 41,800 12,540

女性 45,100 13,530

男性 41,800 12,540 27,500 8,250

女性 45,263 13,573 27,500 8,250

男性 39,600 11,880
39,600

(33,000)
11,880
(9,900)

女性 43,450 13,030
39,600

(33,000)
11,880
(9,900)

向日回生病院

火・木・土（午後）

四条烏丸クリニック

０１２０ー０１２ー７７０

京都市中京区烏丸通錦小路上ル
手洗水町652

烏丸ハイメディックコート7F

　月～土(午前･午後)
※詳細は問い合わせください

月～土
※オプションで人間ドック

との同日受診のみ
御池クリニックにて実施

月～金（午前）
※婦人科は外部委託になります

70才以上の胃部検査は胃カメラのみ

月～土（午前）
胃カメラは月～土
バリウムは月～土

婦人科は火･水･木･土

月～金
血液検査なし

シミズ四条大宮にて
月･水･木･金(午後)

土(午前)は第１･３のみ

洛西ニュータウン病院
０７５－３３２－０１２３

 京都市西京区大枝東新林町３丁目６

大和健診センター

０７５ー２５６ー４１４１

京都市中京区烏丸通御池下る虎屋町
５７７−２

０５７０ｰ０７１ｰ１０１
０１２０ｰ６２１ｰ３８８

京都市伏見区下鳥羽広長町101番地

蘇生会総合病院

０７５－９３４－６８８１

 京都府向日市物集女町中海道９２−１２

月～金（午前）
胃内視鏡（火・木 午前）

※婦人科健診は自己採取になります。

新河端病院

０７５ｰ９５４ｰ３１３６
０１２０ｰ７５ｰ３１３６

京都府長岡京市一文橋2-31-1

月～金（午前） 月～金（午前）

武田病院グループ

０７５－７４６－５１００
（総合窓口）

【武田総合病院】京都市下京区塩小路通西洞
院 東入東塩小路町608

日本生命京都三哲ビル3F

【宇治武田病院】京都府宇治市宇治里尻
36-26

武田病院健診センター
月～土（午前）

※武田総合病院：月～木(午前)
　宇治武田病院：月～金(午前)

ご予約の際に
お問い合わせください
※武田総合病院は除く

三菱京都病院
０７５ー３８１ー２１１１

京都市西京区桂御所町1番地

月～金（午前）
※結果説明は午後より

(13時～)

月～金（午後）
※人間ドックとの

同日受診のみ

月～土（午前）
※婦人科検査はHPV検査含む


